
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Decreto n.o 145/2006

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de

Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base

no Art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e amparado pela Medida

Provisória n.º 005/2006,

Decreta:
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no

valor de R$, 1.535.100,00 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil e cem reais) para
reforço de dotações do orçamento em execução, conforme segue:

02.001.04.122.0020.2002 Manut  do Gabinete do Prefeito Fonte Descrição Despesa Valor

1 02.001.04.122.0020.2.002.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL             31.300,00

02.002.02.062.0004.2003 Servicos Jurídicos

10 02.002.02.062.0004.2.003.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                   100,00

11 02.002.02.062.0004.2.003.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL            26.500,00

02.003.04.122.0007.2033 Manutençâo da Assessoria Administrativa

20 02.003.04.122.0007.2.033.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                1.400,00

21 02.003.04.122.0007.2.033.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA                1.800,00

02.004.04.121.0009.2011 Manutenção da Assessoria de
Planejamento do Município

26 02.004.04.121.0009.2.011.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                  700,00

27 02.004.04.121.0009.2.011.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA                1.000,00

28 02.004.04.121.0009.2.011.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA               2.200,00

03.001.04.121.0009.2019 Manut  do Departamento de
Administração do Município

30 03.001.04.121.0009.2.019.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                1.000,00

31 03.001.04.121.0009.2.019.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL            76.900,00

33 03.001.04.121.0009.2.019.3.3.50.41 01000 CONTRIBUIÇÕES               5.000,00

34 03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO               7.000,00

36 03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA               3.000,00



03.001.04.121.0009.2055 Servicos de informática  Fonte Descrição Despesa Valor

40 03.001.04.121.0009.2.055.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO               5.000,00

43 03.001.04.121.0009.2.055.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE             15.000,00

03.002.04.122.0007.2014 Administracao de Pessoal

46 03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                  300,00

50 03.002.04.122.0007.2.014.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                3.100,00

53 03.002.04.122.0007.2.014.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA                  500,00

54 03.002.04.122.0007.2.014.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               5.000,00

03.003.04.122.0007.2111 Manutenção da Divisão de Material

56 03.003.04.122.0007.2.111.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                  200,00

59 03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                  900,00

62 03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               2.000,00

04.001.04.123.0008.2016 Arrecadacao e Fiscalização

75 04.001.04.123.0008.2.016.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                  700,00

78 04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                  600,00

81 04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA             12.000,00

04.002.04.123.0008.1015 Amortização da Dívida Pública

84 04.002.04.123.0008.1.015.4.6.90.71 01000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
RESGATADO            90.000,00

04.002.04.123.0008.2017 Manut  dos Servicos de Tesouraria

86 04.002.04.123.0008.2.017.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL                1.000,00

90 04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               6.500,00

04.003.04.123.0008.2018 Manutenção da Divisão de Contabilidade

94 04.003.04.123.0008.2.018.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL             43.100,00

100 04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               5.000,00

04.004.04.123.0008.2007 Manutenção da Divisão de Arrecadação

103 04.004.04.123.0008.2.007.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL                6.100,00

106 04.004.04.123.0008.2.007.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA                1.700,00

05.001.15.452.0007.2114 Manutenção da Divisão de Obras e Urbanisno

111 05.001.15.452.0007.2.114.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                  600,00

112 05.001.15.452.0007.2.114.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL                1.700,00

114 05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO             18.000,00



117 05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA             18.000,00

118 05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA            54.900,00

05.002.26.782.0007.2120 Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários

131 05.002.26.782.0007.2.120.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA                  900,00

132 05.002.26.782.0007.2.120.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            115.000,00

134 05.002.26.782.0007.2.120.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO          400.000,00

137 05.002.26.782.0007.2.120.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA            25.000,00

05.003.15.451.0007.2025 Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos

141 05.003.15.451.0007.2.025.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            70.000,00

143 05.003.15.451.0007.2.025.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO             15.000,00

05.004.15.452.0007.2004 Manutenção da Divisão de Serv.Públicos e Utilidade
Pública

149 05.004.15.452.0007.2.004.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA               3.000,00

150 05.004.15.452.0007.2.004.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            65.000,00

152 05.004.15.452.0007.2.004.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO             10.000,00

06.001.10.301.0075.2024 Programa Piso de Atenção Básica

160 06.001.10.301.0075.2.024.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA               4.300,00

06.001.10.302.0075.2022 Manutenção da Divisão de Saúde

170 06.001.10.302.0075.2.022.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO               4.300,00

175 06.001.10.302.0075.2.022.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               4.500,00

06.001.10.302.0075.2030 Manutenção da Divisão de Farmacia e Laboratório

193 06.001.10.302.0075.2.030.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA               3.300,00

07.001.12.361.0041.2057 Manutenção de Creches

203 07.001.12.361.0041.2.057.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO               3.000,00

07.001.12.361.0042.2059 Servicos de Transporte Escolar

232 07.001.12.361.0042.2.059.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO             18.000,00

236 07.001.12.361.0042.2.059.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA              11.000,00

07.004.13.392.0048.2046 Manut  de Atividades Culturais

251 07.004.13.392.0048.2.046.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO                1.000,00

252 07.004.13.392.0048.2.046.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA                1.000,00

08.001.20.601.0014.2047 Manutenção da divisão de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento

256 08.001.20.601.0014.2.047.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            55.000,00

259 08.001.20.601.0014.2.047.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO             15.000,00

09.001.22.661.0016.1039 Infra Estrutura Industrial

264 09.001.22.661.0016.1.039.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA            20.000,00

09.001.22.661.0062.2053 Incentivo ao Comercio e Industria

267 09.001.22.661.0062.2.053.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL               8.000,00

269 09.001.22.661.0062.2.053.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO           200.000,00

271 09.001.22.661.0062.2.053.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA            25.000,00

272 09.001.22.661.0062.2.053.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA               8.000,00

                                                            TOTAL 1.535.100,00

Art. 2º - A cobertura das despesas decorrentes desta lei
correrá com base na Lei federal n.º 4.320, artigo 43,  § 1º, com os seguintes
recursos resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias

02.001.04.122.0020.2002 Manut  do Gabinete do Prefeito  Fonte Descrição Despesas Valor
2 02.001.04.122.0020.2.002.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS



12.500,00

3 02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00

4 02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.600,00

5 02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 4.990,00

6 02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15.000,00

7 02.001.04.122.0020.2.002.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

02.002.02.062.0004.2003 Servicos Jurídicos

12 02.002.02.062.0004.2.003.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.200,00

14 02.002.02.062.0004.2.003.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 8.000,00

02.003.04.122.0007.2033 Manutençâo da Assessoria Administrativa

18 02.003.04.122.0007.2.033.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 6.900,00

19 02.003.04.122.0007.2.033.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.990,00

02.004.04.121.0009.1012 Equipamentos e Material Permanente para a Divisão
de Planejamento

22 02.004.04.121.0009.1.012.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

02.004.04.121.0009.2011 Manutenção da Assessoria de Planejamento do
Município

24 02.004.04.121.0009.2.011.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 9.990,00

25 02.004.04.121.0009.2.011.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.990,00

03.001.04.121.0009.2019 Manut  do Departamento de Administração do
Município

32 03.001.04.121.0009.2.019.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

35 03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.600,00

03.001.04.121.0009.2055 Servicos de informática

41 03.001.04.121.0009.2.055.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 3.000,00

03.001.04.122.0025.1019 Mudança e Modernizacao da Sede Administrativa

44 03.001.04.122.0025.1.019.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 24.990,00

45 03.001.04.122.0025.1.019.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.490,00

03.002.04.122.0007.2014 Administracao de Pessoal

47 03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 5.500,00

48 03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.990,00

49 03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.16 01000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 18.000,00

51 03.002.04.122.0007.2.014.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 750,00

55 03.002.04.122.0007.2.014.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

03.003.04.122.0007.2111 Manutenção da Divisão de Material

57 03.003.04.122.0007.2.111.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 6.700,00

58 03.003.04.122.0007.2.111.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.990,00

60 03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 990,00

61 03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 2.600,00

63 03.003.04.122.0007.2.111.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

03.004.11.121.0009.2005 Manutenção de Divisão de Previdência

65 03.004.11.121.0009.2.005.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 9.100,00

66 03.004.11.121.0009.2.005.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.990,00

67 03.004.11.121.0009.2.005.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 1.000,00

68 03.004.11.121.0009.2.005.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

03.005.04.121.0009.1017 Equipamentos para a Divisão de Informática

69 03.005.04.121.0009.1.017.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

03.005.04.121.0009.2006

70 03.005.04.121.0009.2.006.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 11.000,00

71 03.005.04.121.0009.2.006.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00

72 03.005.04.121.0009.2.006.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00



73 03.005.04.121.0009.2.006.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 4.900,00

74 03.005.04.121.0009.2.006.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1.800,00

04.001.04.123.0008.2016 Arrecadação e Fiscalização

76 04.001.04.123.0008.2.016.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            8.500,00

77 04.001.04.123.0008.2.016.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS            4.990,00

79 04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO               990,00

80 04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA            2.990,00

82 04.001.04.123.0008.2.016.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            4.990,00

04.002.04.123.0008.1015 Amortização da Dívida Pública

83 04.002.04.123.0008.1.015.3.2.90.21 01000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO          33.000,00

04.002.04.123.0008.2017 Manut  dos Servicos de Tesouraria

85 04.002.04.123.0008.2.017.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA               490,00

87 04.002.04.123.0008.2.017.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS            1.500,00

88 04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO            3.700,00

89 04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA               990,00

91 04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.93 01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES            3.200,00

92 04.002.04.123.0008.2.017.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            4.990,00

04.003.04.123.0008.2018 Manutenção da Divisão de Contabilidade

93 04.003.04.123.0008.2.018.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA               200,00

95 04.003.04.123.0008.2.018.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS            7.900,00

96 04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO            8.100,00

97 04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO            1.990,00

99 04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA            2.700,00

101 04.003.04.123.0008.2.018.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            4.990,00

04.004.04.123.0008.1009 Equipamentos para a divisão de Arrecadação do Município

102 04.004.04.123.0008.1.009.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            4.990,00

04.004.04.123.0008.2007 Manutenção da Divisão de Arrecadação

104 04.004.04.123.0008.2.007.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO            1.900,00

105 04.004.04.123.0008.2.007.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA            1.990,00

05.001.04.122.0007.1021 Aquisição de um Camionete para a Frota Municipal

107 05.001.04.122.0007.1.021.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          79.900,00

05.001.04.122.0020.1020 Aquisição de Caminhões para a Frota Municipal

108 05.001.04.122.0020.1.020.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            5.990,00



05.001.15.451.0058.1014 Sinalização de Ruas

109 05.001.15.451.0058.1.014.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 49.990,00

05.001.15.452.0007.1010 Aquisição de Equipamentos Rodoviários

05.001.15.452.0007.2114 Manutenção da Divisão de Obras e Urbanisno

113 05.001.15.452.0007.2.114.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,00

116 05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.800,00

05.001.15.452.0025.1001 Construção da Nova sede do Departamento de Obras

120 05.001.15.452.0025.1.001.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 4.990,00

05.001.15.452.0048.1002 Conclusão da Casa da Cultura

121 05.001.15.452.0048.1.002.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 9.990,00

05.001.15.452.0058.1003 Pavimentação em ruas a base de poliedro

122 05.001.15.452.0058.1.003.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 54.000,00

05.001.15.452.0058.1005 Construção de Praças e Jardins

123 05.001.15.452.0058.1.005.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 49.990,00

05.001.15.452.0076.1016 Ampliação da Rede Esgoto

126 05.001.15.452.0076.1.016.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 23.600,00

05.001.15.541.0025.1004 Construção do Parque Ecológico

127 05.001.15.541.0025.1.004.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 49.990,00

05.001.26.453.0088.1008 Aquisição de Ônibus Circulares

129 05.001.26.453.0088.1.008.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 106.900,00

05.002.04.122.0007.1022 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

130 05.002.04.122.0007.1.022.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.300,00

05.002.26.782.0007.2120 Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários

133 05.002.26.782.0007.2.120.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.990,00

135 05.002.26.782.0007.2.120.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 990,00

136 05.002.26.782.0007.2.120.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA 18.000,00

05.003.15.451.0007.2025 Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos

142 05.003.15.451.0007.2.025.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.990,00

144 05.003.15.451.0007.2.025.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 900,00

05.003.22.661.0062.1025 Aquisição de Imóveis

148 05.003.22.661.0062.1.025.4.4.90.61 01000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 9.990,00



05.004.15.452.0007.2004 Manutenção da Divisão de Serv.Públicos e Utilidade
Pública

151 05.004.15.452.0007.2.004.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS          13.700,00

153 05.004.15.452.0007.2.004.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA            8.800,00

154 05.004.15.452.0007.2.004.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA          46.000,00

156 05.004.15.452.0007.2.004.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            1.000,00

06.001.10.301.0075.2024 Programa Piso de Atenção Básica

157 06.001.10.301.0075.2.024.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS            9.990,00

06.001.10.302.0075.2022 Manutenção da Divisão de Saúde

166 06.001.10.302.0075.2.022.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            2.000,00

168 06.001.10.302.0075.2.022.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS               990,00

172 06.001.10.302.0075.2.022.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO            4.500,00

06.001.10.302.0075.2030 Manutenção da Divisão de Farmácia e Laboratório

191 06.001.10.302.0075.2.030.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO            1.990,00

07.001.12.361.0041.2057 Manutenção de Creches

206 07.001.12.361.0041.2.057.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA               990,00

07.001.12.361.0042.2031 Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico

219 07.001.12.361.0042.2.031.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL            2.700,00

07.001.12.361.0042.2037 Assistencia a Pre Escola

228 07.001.12.361.0042.2.037.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA               990,00

230 07.001.12.361.0042.2.037.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA            1.800,00

07.004.13.392.0048.2046 Manut  de Atividades Culturais

249 07.004.13.392.0048.2.046.3.1.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA               490,00

250 07.004.13.392.0048.2.046.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL          13.000,00

253 07.004.13.392.0048.2.046.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA          16.000,00

254 07.004.13.392.0048.2.046.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE               500,00

08.001.20.601.0014.2047 Manutenção da divisão de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento

258 08.001.20.601.0014.2.047.3.3.30.41 01000 CONTRIBUIÇÕES            3.000,00

260 08.001.20.601.0014.2.047.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO            1.800,00

261 08.001.20.601.0014.2.047.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA          33.500,00

262 08.001.20.601.0014.2.047.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA          67.500,00



09.001.22.661.0062.2053 Incentivo ao Comercio

268 09.001.22.661.0062.2.053.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS            1.100,00

270 09.001.22.661.0062.2.053.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO               990,00

273 09.001.22.661.0062.2.053.4.5.90.61 01000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS          69.990,00

10.001.23.695.0065.2054 Servico de Promocao do Turismo

277 10.001.23.695.0065.2.054.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO            2.200,00

279 10.001.23.695.0065.2.054.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA            4.000,00

280 10.001.23.695.0065.2.054.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            4.400,00

10.001.27.812.0046.2045 Promocoes Esportivas

283 10.001.27.812.0046.2.045.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS            3.300,00

285 10.001.27.812.0046.2.045.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO               500,00

287 10.001.27.812.0046.2.045.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA            1.600,00

11.001.08.241.0081.2166 Auxilio Asilo São Vicente de Paula

288 11.001.08.241.0081.2.166.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS            2.300,00

11.001.08.242.0081.2266 Auxilio a APAE

292 11.001.08.242.0081.2.266.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS            4.990,00

11.001.08.243.0081.2049 Manutenção da divisão de Infância e Adolescência e
Assuntos de Família

297 11.001.08.243.0081.2.049.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS          10.000,00

300 11.001.08.243.0081.2.049.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA            1.000,00

301 11.001.08.243.0081.2.049.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA          18.500,00

11.001.08.243.0081.2073 Construcao de Creches

302 11.001.08.243.0081.2.073.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES          99.990,00

303 11.001.08.243.0081.2.073.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE            7.400,00

11.001.08.243.0081.2130 Auxilio ao Lar do Menor Siqueirense

304 11.001.08.243.0081.2.130.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS            1.990,00

11.001.08.243.0081.2131 Auxilio ao Centro Social Siqueirense

305 11.001.08.243.0081.2.131.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS            4.990,00

11.001.08.243.0081.2132 Auxílio ao PROVOPAR Ação Social Siqueira Campos

306 11.001.08.243.0081.2.132.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS          39.900,00

11.001.08.243.0081.2138 Benefícios Eventuais

309 11.001.08.243.0081.2.138.3.3.90.08 01000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS            4.990,00



11.001.08.244.0081.2150 Programa de Apoio Familiar

311 11.001.08.244.0081.2.150.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA 4.990,00

312 11.001.08.244.0081.2.150.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 4.990,00

11.001.08.244.0081.2151 Pastoral da Criança

313 11.001.08.244.0081.2.151.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 4.990,00

11.001.08.244.0081.2152 Senhoras de Rotarianos

314 11.001.08.244.0081.2.152.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 4.990,00

11.001.08.244.0081.2153 Asilo de Assistência aos Necessitados

315 11.001.08.244.0081.2.153.3.3.50.43 01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 4.990,00

11.001.08.244.0081.2154 Programas de Medidas de Proteção a Criança e
Adolescência

316 11.001.08.244.0081.2.154.3.3.90.30 01000 MATERIAL DE CONSUMO 9.990,00

317 11.001.08.244.0081.2.154.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA 4.990,00

318 11.001.08.244.0081.2.154.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 4.990,00

12.001.18.541.0077.2015 Preservação Ambiental

319 12.001.18.541.0077.2.015.3.1.90.11 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL 9.400,00

320 12.001.18.541.0077.2.015.3.1.90.13 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 990,00

321 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.09 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 490,00

323 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.33 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 490,00

324 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.36 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA 990,00

325 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.39 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 490,00

326 12.001.18.541.0077.2.015.4.4.90.51 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 490,00

327 12.001.18.541.0077.2.015.4.4.90.52 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.990,00

13.001.16.482.0057.1041 Aquisição de Terrenos para Casas Populares

328 13.001.16.482.0057.1.041.4.4.90.61 01000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 99.990,00
                                                    TOTAL 1.535.100,00

  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, 21 de agosto de 2006.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal


